

E. Wojtaszek w Pradze

Do Pragi przybył do zaprojektowania czeskiego ministerstwa spraw zagranicznych PRL, Emil Wojtaszek. Na dworcu powitał go minister spraw zagranicznych Czechosłowacji, Bohuslav Chnioupek.

Zakończenie zjazdu FRELIMO

Przekształcenie FRELIMO w marksistowsko-leninowską partię polityczną, uchwalenie statutu nowej partii i jej programu wytyczającego drogę „zbudowania materialnej i technicznej bazy socjalizmu w Ludowej Republice Mozambiku” – oto główne uchwały zakończony w Maputo III Zjazd Frontu Wyzwolenia Mozambiku (FRELIMO). Wszystkie dokumenty zjazdu uchwalono jednomyślnie.



Na Wybrzeżu odwiłz, a południe kraju nadal zasypane śniegiem. Na zdjęciu: trening narciarzy z podgórskich lasach.

Trwają międzynarodowe badania hydrologiczne

Ile wody jest w Europie?

Polska uczestniczy w międzynarodowych badaniach nad zasobami wodnymi Europy organizowanych pod patronatem UNESCO i przy współpracy Światowej Organizacji Meteorologicznej (WMO). Chodzi o rozpoznanie i ocenę zasobów wodnych w Europie – obecnie i do 2000 roku. Ma to ogromne znaczenie w związku z występowaniem w naszym kontynencie niekorzystnych zjawisk hydrologicznych.

Na konferencji hydrologicznej w Warnie w 1976 roku z udziałem

przedstawicieli niemal wszystkich państw europejskich omówiono główne kierunki badań. Największe znaczenie mają zagadnienia bilansów wodnych poszczególnych krajów. Sporządza się także bilanse dla wielkich rzek międzynarodowych, jak Duna, czy Ren oraz dla mórz północnych. Polska przy współpracy krajów bałtyckich prowadzi badania nad bilansem wodnym Bałtyku. Przewiduje się także opracowanie metod racjonalnej gospodarki zasobami wodnymi w skali kontynentu oraz ustalenia jednolitych metod obliczeniowych i kartograficznych dla badań hydrologicznych.

W latach 1977-1979 dokonana ma być pełna synteza materiałów pochodzących z obserwacji w poszczególnych krajach. Pozwoli to ocenić lokalne zasoby wodne i da podstawę do sporządzenia bilansu wód całej Europy.

Jednocześnie w latach 1977-80 prowadzi się będzie wspólne badania przepływu pary wodnej w atmosferze. Zostaną tu wykorzystane specjalne samoloty, radary i satelity meteorologiczne. Obliczanie przepływu wilgoci nad kontynentem będzie miało ogromne znaczenie dla wszelkiego rodzaju prognoz

hydrologicznych. Specjalne stacje pomiarowe będą śledzić ilość wilgoci napływającej z oceanów nad Europę oraz ilość wilgoci odchodzącej z kontynentu. Z różnicy będzie można obliczyć – ile wody pozostało w postaci opadów. Badania takie podjęto już w kilku krajach m. in. w ZSRR.

K. Barcikowski w ZSRR

W Związku Radzieckim przebywa z wizytą zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR minister rolnictwa Kazimierz Barcikowski. Przeprowadził on rozmowę z ministrem rolnictwa ZSRR Walentinem Miesiacinem i podpisał z nim protokół o współpracy naukowo-technicznej między obu resortami w 1977 r. Podpisano także protokół o współpracy między Wydziałem Nauk Rolniczych i Leśnych Polskiej Akademii Nauk i Wszechzwiązkową Akademią Rolniczą ZSRR im. Lenina.

NA ŚWIECIE

RIJAD

Sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim, przybył do stolicy Arabii Saudyjskiej, Rijadu, rozpoczynając trzeci etap swojej podróży bliskowschodniej.

DAMASZEK

Król Jordanii Husajn, przybył do Damaszku, gdzie spotkał się z prezydentem Syrii Hafezem Asadem. Rozmowa ich poświęcona była ujednoczeniu polityki obu krajów w sprawie kryzysu bliskowschodniego w związku z mającym nastąpić wznowieniem konferencji genewskiej.

PEKIN

Z informacji miejscowej prasy wynika, że w Pekinie odbywają się równocześnie 4 ogólnokrajowe narady poświęcone problemom wojskowym. W naradach uczestniczy około 800 delegatów. Znajdują się wśród nich kierownicy przedsiębiorstw przemysłu obronnego.

Przedmiotem narad są takie zagadnienia, jak obrona przeciwlotnicza oraz badania naukowe i produkcja w dziedzinie militarnej.

WASZYNGTON

Po zaciętej dyskusji senatorzy amerykańscy zatwierdzili plan reorganizacji systemu komisji wyższej Izby Kongresu USA. Ich liczba zmniejszono z 31 do 25.

Po zamachu stanu w Etiopii



W Etiopii udaremniiony został zamach stanu, zorganizowany przez grupę wojskowych. Po nieudanej próbie przejęcia władzy w kraju przejął ją Mengistu Haile Mariam. Śześciu uczestników zamachu zostało rozstrzelanych.

Na zdjęciu: płk Mariam (z prawej) i general Benti (z lewej) – przywódca zamachowców, który został rozstrzelany.

CAF-UPI-Telefoto

Zwycięstwo pary Fibak - Okker

W finale tenisowego turnieju w Richmond, w grze podwójnej, para Wojciech Fibak i Tom Okker (Holandia) zwyciężyła Australijską parę Tony Roche i Ross Case 6:4, 6:4. Według agencji AFP mieszana para Fibak - Okker jest aktualnie najlepszym duetem deblowym na świecie. Pełny serwis sportowy publikujemy na str. 6.

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk Gdynskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej jutro zachmurzenie będzie duże, okresami deszcz. Temperatura od plus do plus 1 st. C., w ciągu dnia. Wiatry południowe i południowo-zachodnie.

wyjaśnień producentów i handlu. Jedni przeczek odpowiadają za ciągłą produkcję poszukiwanych artykułów, a drudzy za terminowe zapopatrywanie sklepów detalicznych i za właściwe formułowanie zamówień pod adresem przemysłu.



W Chicago wydarzyła się katastrofa kolejowa, w której zginęło 13 osób, a 150 odniosło rany. W godzinach szczytu wpały na siebie dwa pociągi podmiejskie. Na zdjęciu: strażacy wydoby wają z wraków ciała ofiar.

CAF-AP-Telefoto

Klienci dopytują się o proszek czyszczący: kuleją dostawy „Javoxu”, a ostatnio również proszku „E”. Ze środków piorących dotkliwie odczuwa się brak „Kokosalu” i „FF”, produkcji warszawskiej „Urody”. Po bardzo długiej przerwie znów ukazał się „Arras” – płyn do czyszczenia dywanów. Płynu syplekiego nie ma od kilku miesięcy, mimo że znaczna liczba kobiet nie może stosować pudru prasowanego. Zabrakło również tzw. pudrów perłowych.

Kto chce kupić płyn do płukania ust, musi nabyć cały zestaw kosmetyków z NRD. Polski przemysł przestał je produkować. Jednorazowo pokazały się świetne kremy do rąk: glicerynowo-cytrynowy i glicerynowo-rumiankowy, tak zresztą jak i „Alabaster” z łódzkiej „Ewy”, emulsja różana oraz śmietanka i mleczko „Finezja”. Sprawy te wymagają szybkich

67 milionów Hindusów wykapało się w Gangesie - utonął tylko jeden

Superkapiel w świętej rzece

Okolo 67 milionów Hindusów zgłosiło się w ciągu minionych 30 dni nad brzegiem Gangesu w miejscu gdzie łączy się z inną świętą rzeką, Dżanna i dokonała tam rytualnej kąpiele.

Liczbę 67 milionów podał niedzielną „Times of India”. Tegoroczna Kumbh Mela („święto dzbanów”) u zbiegu Gangesu i Dżanny, koło miasta Allahabad, jest zapewne największym w dziejach zgromadzeniem ludzkim.

(Dokończenie na str. 2)

WIECZÓR

wybrzeża

GDYŃSK — SOPOT — GDYNIA

Nr 29 (6283) Poniedziałek, 7 lutego 1977 r. Cena 1 zł

Narada w Warszawie pod przewodnictwem P. Jaroszewicza

Dalszy wzrost eksportu racjonalizacja importu

W Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie rozpoczęła się narada aktywno-partijno-gospodarczego instytucji i placówek handlu zagranicznego oraz przedsiębiorstw produkujących na eksport. Naradzie przewodniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, premier Piotr Jaroszewicz. Wśród ok. 400 osób biorących udział w obradach są ministrowie resortów gospodarczych, sekretarze komitetów wojewódzkich partii, dyrektorzy zjednoczeń i większych przedsiębiorstw mających znaczny udział w obrocie towarowym z zagranicą, a także naukowcy – przedstawiciele uczelni i instytutów, zajmujących się problematyką współpracy gospodarczej z zagranicą.

Jest to kolejna, z cyklu narad ogólnokrajowych po V Plenum KC PZPR, poświęconych realizacji rządowych programów rozwoju najważniejszych dziedzin naszej gospodarki. Dyskutowane na niej będą przede wszystkim te problemy, które warunkują dalszy, wydajny wzrost naszego eksportu oraz racjonalizację importu.



SPRAWY SPRAWKI

CZWORO DZIECI ULEGO ŚMIERTELNEMU ZACZADZENIU

Świadkami wstrząsającej tragedii byli mieszkańcy podkaszubskiej wsi Grzniaca.

W domu Stanisława D. wybuchł pożar. Wywołały go pozostawione bez opieki dzieci gospodarza, które bawiły się zapalniczkami. Gdy ojciec wrócił z mielinem, czwórka jego dzieci była martwa, 2-letni Piotr, 3-letnia Renata, 4-letni Tomasz i 5-letnia Małgorzata uległy śmiertelnemu zaczadzeniu.

PARKING — LOTNISKIEM

Do ofiary wypadku samochodowego we Włocławku skierowany został śmiertelny wyrok.

Polityczna burza w Londynie Brytyjczycy krytykują podwyżkę królewskich pensji

Czy królowa zrezygnuje z 5 tysięcy funtów tygodniowo?

25 lat temu, księżniczka Elżbieta przezwala podróży do Kenii i powróciła do Londynu, by objąć tron po nagłej śmierci ojca, króla Jerzego VI. 6 lutego rozpoczęły się kilkumiesięczne uroczystości jubileuszowe, zapowiadające się bardzo okazale i już obecnie przyciągające tysiące turystów. Punkt kul-

minacyjny obchodów jubileuszowych nastąpi w maju i czerwcu ściągając – jak się oczekuje – do Londynu kilkaset tysięcy turystów zagranicznych.

Tymczasem w Londynie wybuchła prawdziwa burza polityczna, związana z ujawnieniem znacznych podwyżek królewskich opanaży, przynanych roz-

dzinnie panującej. Jak wynika z opublikowanych danych, w ub. roku kwotę pieniężną, stawianą do dyspozycji królowej przez rząd brytyjski zwiększono o 265 000 funtów, do wysokości 1 665 000 funtów szterlingów. Spore podwyżki otrzymały też inni członkowie rodziny królewskiej, w tym książę – małżonek Filip.

Podwyżka, uzyskana przez królową wynosi ponad 5 tys. funtów tygodniowo (obok funduszy stawianych do dyspozycji domu panującego przez rząd, rodzina królewska posiada jeszcze dochody z własnych posiadłości). Wiele deputowanych do parlamentu z ramienia Partii Pracy bardzo ostro skrytykowało tę hojność gabinetu wskazując, że zgodnie z „umową społeczną” każdy pracujący miał w W. Brytanii prawo do podwyżki płacy maksimum 5 funtów tygodniowo. Szczególnie poitylowali członkowie parlamentu wiadomość o zwiększeniu opanaży księcia Filipa, który ostatnio naraził się działaczom Partii Pracy i związków zawodowych, potępiając w wywiadach nadmierne korzystanie przez Brytyjczyków z różnych form pomocy społecznej.

Jeden z posłów laburzystowskich, Willie Hamilton zaapelował do rodziny królewskiej, aby w interesie narodowym zrezygnowała z przynanych podwyżek. Padły też propozycje przekazanania spraw dochodów rodziny królewskiej w gestię specjalnej komisji parlamentarnej.

Szczerze o polskich sprawach

CZWARTEK 3 lutego 1977 roku będzie długo pamiętany i długo będzie tematem rozmów. Tęgi dzień i sekretarz Komitetu Centralnego PZPR, Edward Gierek spotkał się z zologą Zakładów Mechanicznych „Urusus”, gdzie też wygłosił przemówienie.

Alle zanim przejdę do meritum poruszonych problemów, najpierw refleksja. Przede wszystkim uderza konsekwencja w samym stylu tego

wystąpienia. Było ono, podobnie jak pamiętane spotkania z klasą robotniczą Śląska w Katowicach na początku lipca i z robotnikami w Mielcu 3 września ub. roku, przesycone wielką szczerością i otwartością. Mówił tow. Edward Gierek tak, jak o polskich sprawach rozmawiają między sobą Pałacy. Mówił o politycznej strategii rozwoju społeczno-ekonomicznego, o tym co nas cieszy i co napawa dumą; mó-

(Dokończenie na str. 2)

Pojedynek na szosie

Na autostradzie Mediolan — Wenecja doszło do wymiany ognia między policją a uciekającymi samochodem przestępcami. Dwóch policjantów oraz 1 z zbiegów ponieśli śmierć. Uciekający urzędujący byli skazani za włamania. Do pościgu doszło, kiedy ich samochód przekroczył dozwolona szybkość.

19 i 20
lutego 1977 r.
w hali „Olivii”
spotkamy się wszyscy
na „Wieczorze
z gwiazdami”



SZCZEGÓLNY JUTRO.
BILETY WKRÓTCE.

DO WYBORU DO KOLORU

DZIS

Ryszarda, Romualda

JUTRO

Jana, Piotra

TEATRY

GDYŃSKA TEATR MUZYCZNY - Promises, promises, g. 19.15

WYSTAWY

GDYŃSKA GALERIA „ZAK”. Wally Jagiellońska 11 - wyst. grafik Andrzej Dudziński...

MUZEJA

SZTUKOWE MUSEUM STUTROF - w g. 8-15

KINA

GDYŃSKA ŚRODMIEŚCIE LEŃNIGRAD - Coraz bliżej do Dzikim Zachodzie (kol) bez ocr. 9.30...

Młni - recital A. Majewskiej, 23.10 - Korespondencja z zaszranicy...

PROGRAM II

Godzina 17.40 - Koncert z następującymi pianistami radzieckimi...

PROGRAM III

16.00 - Ekspresem przez świat, 15.05 - Program dnia TV 10 - W kregu jazzu...

WTOREK - 8 Lutego

PROGRAM I

12.30 - Wojna i pokój - odc. XX (ostatni) - film ser. prod. ang. (kolor)...

PROGRAM OŚWIATOWY

6.00 - RTV Szkoła Średnia - Matematyka - Jak korzystać z pomocy szkoły?

DZURY

Ostre dyżury pełnią: Oddział Chirurgiczny Szpitala Marynarki Wojennej, Gdańsk-Oliwa...

OGŁOSZENIA

MATRYMONIALNE

SAMOTNI! Duży wybór ofert posiada Biuro Matrymonialne „Westa”...

NIERUCHOMOŚCI

CZYNNY pawilon gastronomiczny sprzedam lub wydzierżawię...

MOTORYZACYJNE

DO Wartourka 312 kupię rano, Gdansk, Grobla Angielska 8/10 m 7 kl. B. G-116389

OGŁOSZENIA

SKODĘ 110L z czerwoną 76 wraz z garażem w Sopocie...

OGŁOSZENIA

FIATA 129p rok 1972, karoseria, sprzedam, tel. 21-89-48...

OGŁOSZENIA

ZAMIENIĘ nowego Fiata 129p 1500 MB na nową lub małą używaną...

OGŁOSZENIA

CIĄGNIK „Zetor 50 Super” sprzedam, Grzebielucha, Różny telefon Pruszcz 82-85-70...

OGŁOSZENIA

TRABANTA 601 kupię, Oferty „16422” Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.

KUPNO

ENCYKLOPEDIA 4-tomowa kupię, tel. 20-44-94, G-9234

OGŁOSZENIA

SKUPIJĘ włosy, także siwe, długość od 20 cm, Pracownia Peruk „Emil”...

OGŁOSZENIA

BETONIARKE sprawna, 5 tys sztuk cegły pełnej, 2 tys szt. dziurawki...

OGŁOSZENIA

PIANINO używane kupię, Oferty „16422” Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.

OGŁOSZENIA

PRACUJĄCA, studująca, poszukuje pokójku, Oferty „16422” Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.

OGŁOSZENIA

WYNAJME pokój Orunia Granitowa 41, Orunia G-16455

OGŁOSZENIA

MŁODE, bezdzietne uczące się małżeństwo poszukuje niekrepującego...

OGŁOSZENIA

DWIE panienki poszukują po kole, Tel. 43-16-01 wewn. 33, godz. 8-13, G-16123

OGŁOSZENIA

PRZYMORZE - M-2 + pomieszczenie nadające się na usługi zamieszkania...

OGŁOSZENIA

PRZYMORZE: pomieszczenie w Sopocie, Gdynia, Świątka, śl. WC CO, nadające się na usługi, odstąpię, Oferty „16399” Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.

SPRZEDAŻ

OKULARY wzmacniające, słuch, zadziewkie sprzątnię, telefon 51-20-83, G-9658

OGŁOSZENIA

MEBLE składane: meblowanie, biuro, biurowa itp. sprzedam, Oliwa, Mściwoja II, róg Krzywoustego, G-16373

OGŁOSZENIA

BIURO sprzedam, tel. 51-97-14, G-9874

OGŁOSZENIA

BIURD elektryczny sprzedam, tel. 22-18-99, G-15153

OGŁOSZENIA

FUTRO z nutri i kożuch meki, w rozmiar 40, sprzedam, Gdynia, Chyłowska 213/82, G-15148

OGŁOSZENIA

WÓZEK głęboki, z wymienną spacerówką sprzedam, Gdynia, ul. Czerwonych Kosynierów 115A-8, G-15118

OGŁOSZENIA

TELEWIZOR „Beryl” 24 cale sprzedam, Maria Kozłowska, Gdynia, Czerwonych Kosynierów 11/22, G-15111

OGŁOSZENIA

MASYNE do pisania sprzedam, tel. 21-65-50, G-15162

OGŁOSZENIA

KANAPOTAPCZAN i fotel klubowy na kółkach sprzedam, Gdynia, ul. Abrahama 46A 24, po południu, G-15154

OGŁOSZENIA

ORGANY elektroniczne „Junco” stan idealny z bas pedalem, okazję sprzedam, ul. Startowa 45 B/24, po godz. 17, G-16485

NAUKA I PRACA W OHP ZAPEWNIĄ CI SZYBKĄ SAMODZIELNOŚĆ! KOMENDA OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY przy Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego „GDAŃSK” W GDANSKU, ul. Siennicka 25

GWARANTUJE W CIĄGU ROKU PRZYUCZENIE DO ZAWODU: ślusarza, formierza-odlewника, kowala, murarza

WARUNKI PRZYJĘCIA: ukończone 16 lat życia, ukończone minimum 7 klas szkoły podstawowej, stan zdrowia wg orzeczenia lekarza, płeć męska

ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWNICTWA OKRĘTOWEGO STOCZNI im. KOMUNY PARYSKIEJ w GDYNI przyjmuje zgłoszenia kandydatów do klas pierwszych ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWY OKRĘTÓW

WARUNKI PRZYJĘCIA: ukończona szkoła podstawowa, wiek 15-17 lat, dobry stan zdrowia, Uczniowie w okresie nauki otrzymują wynagrodzenie wg obowiązujących przepisów

WYMAGANE DOKUMENTY: podanie, życiorys, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, metryka urodzenia z poświadczaniem miejsca zamieszkania dla osób ubiegających się o zakwaterowanie

STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW Polskiego Związku Motorowego w Gdańsku, przy ul. Kartuskiej 187, tel. 32-35-50

WOJEWÓDZKA BUDOWLANA SPÓŁDZIELNIA PRACY w Gdańsku z siedzibą w Sopocie, telefon 51-12-34 i 51-12-35 wykoną w br. z własnych materiałów usługi dla ludności w zakresie robót remontowo-budowlanych

LOKALE: ODSTĄPIĘ pokój małżeński bezdzietnemu w Pruszczu, ul. Spółdzielcza 11/34, wiadomość po godz. 15, G-16177

KOMUNIKAT: Stocznia Północna w Gdańsku podaje do wiadomości, że dnia 8. 02. 1977 r. od godz. 15.30 do godz. 16 będzie wstrzymany ruch kolejowy przez most pontonowy łączący ul. Swojską z Wyspą Ostrową

REPORTERZY informują: WYMUSZENIE PIERWSZEŃSTWA Na ul. 20 Października w Sopocie Macyszaw T. prowadząc trolejbus „Skoda” 1249-GS, wymusił pierwszeństwo przejazdu i spowodował zdarzenie

Zgubiono - znaleziono: W poniedziałek, 31 stycznia po wiadomym meczu hokejowym w hali „Olimpia” znaleziono męski zegarek na łańcuszku z klamką obciążoną wozu i łańcuszek z klamką oddał się o drzwi, usadli, dającą złamania żebry i łopatki

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego POLECA: POJEDYNCZE SZUKI MEBLI TAPICERSKICH, ZESTAWY WYPOCZYNKOWE, MEBLE STOLARSKIE

Wielki Dział... Kiermasz...

Porażki Wikingów w Łodzi Podwójny sukces gdańskich Korsarzy

Najważniejsze pojedynki — na „szczytce tabeli” stoczono w Krakowie. Wisła najpierw pokonała Śląsk, a w rewanżu wojskowi wyka-

ne zwycięstwo odnieśli w nich gdańscy Korsarze w sobotę 90:81 (44:38) i w niedzielę 106:64 (56:26).

W obu pojedynkach najwięcej punktów — tradycyjnie już — uzyskał dla gospodarzy wracający do formy po krótkiej chorobie EDWARD JURKIEWICZ.



Pod koszem lubelskiego Startu.

Fot. M. Zarzecki

Tym razem nie było podczas tych pojedynków nazbyt wielkich emocji. W szczególności w pierwszym pojedynku koszykarze Wybrzeża grali z dużą nonszancją i jakby lekceważąc rywala. To, iż

W tabeli koszykówki pań nadal na czele znajduje się krakowska Wisła przed ŁKS i AZS Poznań. Koszykarzy gdańskiej Spójni zajmują czwarta pozycja.

ACH

Bokserzy Stocznio-wca pokonali Czarnych Słupsk

Pięściarze STOCZNIOWCA GDANSK gościli wczoraj na własnym ringu kolejnego rywala w tegorocznych rozgrywkach o drużynowy Puchar Polski — zespół CZARNYCH SŁUPSK, który w ostatnich latach poczynił wielkie postępy i dziś uznawany jest przez fachowców za wyrównany i niezwykle groźny.

Pięściarze ze Słupska byli dla adan-szczan doskonałymi egzaminatorami. Niektórzy też w bezlitosny sposób obnażyli braki w wyszkoleniu kilku bokserów Stocznio-wca. W wadze piórkowej np. młody WEDZINSKI z Czarnych walcie nie ukłak sie sławy swego renowanego rywala, mistrza Polski — KOSEDOWSKIEGO. Walczył jak równy z równym i dowiódł, że gdańszczaninowi daleko do jego dawnej formy.

W niedzielny meczu ze Stocznio-wcem pięściarze ząd Słupii zaprezentowali doskonałe przygotowanie i równie dobre formy. W wielu wagaach zakwalifikowali gdańszczan aktywnym sposobem prowadzenia walki, nieustępliwością i ogromną ambicją. Spotkanie zakończyło się wprowadzie zwycięstwem Stocznio-wca 14:6, ale to wcale nie znaczy, że przyszło im ono łatwo.

Najlepszym pięścierzem w drużynie gospodarzy był RUDNICKI w wadze lekkopółśredniej. Ten bokser wie co to walka na pięści i umie myśleć w ringu. Dzięki temu właśnie wygrał swoją walkę z bardzo ambitnym KO-WALEWSKIM w sposób nie budzący żadnych wątpliwości. Rudnicki był bowiem tym pięścierzem, który przez wszystkie rundy nadalwał ton walce i kontrolował jej przebieg.

wieczór DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓDZIELNI WYDAWNICZEJ „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH”

Wydawca: Gdańskie Wydawnictwo Prasowe RSW Targ Drzewny — 81/1 80-038 Gdańsk.
Redaguje Kolegium: Redakcja — Gd., Targ Drzewny 3/7. Telefon: 31-12-24. Red. nacz., sekretariat 31-42-10. Z-ca red. naczelnego 31-96-14. Sekretarz redakcji 31-51-85. Dz. kulturalny 31-93-31. Dz. ekon., morski 31-50-41. Wew. 112 — dz. społeczny 31-27-49. Dz. miejski 31-85-05. Dz. sportowy 31-53-42. Dz. łączności z Czytelnikami przyjmuje interesantów w godz. 10-12, prawnik: wtorek godz. 15-17, soboty godz. 12-14. Drużyna publicystów: środy i piątki godz. 15-16.

W innym spotkaniu z cyklu walk o Puchar Polski w hokeju: Zawisza Byd-roszcz pokonała Wybrzeże Gdańsk 15:4.

Na lodowej tafli Dobra postawa gdańszczan w stolicy

Świetnie radzi sobie w pojedynkach z rutynowanymi rywalami zespół beniaminka w I lidze hokeja na lodzie — STOCZNIOWCA GDANSK.

Tym razem nasi hokeiści gościli w Warszawie grając dwa mecze z zespołem stołecznej Legii. Pierwszy pojedynek zakończył się zwycięstwem zespołu gdańskiego 4:3 (1:0, 2:3, 1:0).

W Wiśle i Szczyrku Narciarze rozdzielili tytuły mistrzów Polski

Pierwsze tytuły mistrzów na 52 narciarskich mistrzostwach seniorów w konkurencjach klasycznych w Wiśle, w których, przypomnijmy, startowało ponad 250 zawodników i zawodniczek zdobyli Anna Pawluszkówna (BBTS) i Jerzy Łuszczek (Start Zakopane). Oboje wygrał konkurencje biegowe.



Kolejny kosz Edwarda Jurkiewicza.

Fot. M. Zarzecki

WIECZÓR Sportowy

W hali Bałtyku 5 m M. Kuncę w skoku o tyczce

W hali sportowej gdąskiego Bałtyku rozegrany został przed kilkoma dniami mityng tyczkowy tego klubu, w czasie którego uzyskano kilka wartościowych rezultatów.

Zwycięzcą mityngu został Marek Kuncę, który osiągnął wysokość 5 metrów. Wyprzedził on Sławomira Nizgo-de — 4,92 oraz Zbigniewa Radzickiego — 4,80. Wynikiem tym Radzickowski poprawił swój dotychczasowy rekord życiowy.

(Jot.)

Szachy

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gdańsku i klub Akwen Informula urządzili do startu, do finału indywidualnych szachowych mistrzostw Gdańska w szachach rozpoczyna się dziś 8. II o godz. 17:00.

Organizatorzy proszą finalistów o polecenie wcześniej przyjechać na miejsce rozgrywek do klubu Akwen.

Pierwszy mecz biało-czerwonych w Jugosławii



Fot. M. Zarzecki

Kadra polskich piłkarzy, przebijająca od kilku dni w Splicie, rozegrała w sobotę pierwszy mecz na terenie Jugosławii. Spotkanie odbyło się w mieście Gornj Milanovac, a przeciwnikiem Polaków był zespół ligi regionalnej FK Takovo. Nasi reprezentanci wygrali 2:0 (2:0), zdobywając bramki ze strzałów: Stanisława Terleckiego i Andrzeja Starnocha.

Przebieg meczu, że jest zadowolony z pierwszego sprządzania. Piłkarze realizowali przedmeczowe założenia, a zespół FK Takovo był — na tym etapie przygotowań do sezonu — bardzo dobrym partnerem.

Program pobytu nad Adriatykiem przebiega zgodnie z planem. Pogoda poprawiła się. Jest na ogół ciepło i słonecznie. Żaden z piłkarzy nie narzeka na dolegliwości.

Następny mecz nasz zespół rozegra 9 bm. w Rijce.

Płomień nadal na czele Siatkarki Spójni nie pokonane!

We Wrocławiu zakończył się wczoraj 5-dniowy turniej siatkarski I ligi grupy A. W ostatnich dwóch pojedynkach padły następujące rezultaty: Płomień pokonał Resovię 3:1 a wrocławską Gwardia zwyciężyła Avię Świdnik 3:1.

Przekonywujące zwycięstwa nie tracąc seta.



Fragment spotkania siatkarów Spójni i Radonką.

Po rozegraniu dwóch turniejów na czele tabeli I ligi nadal znajduje się sosenwiecki Płomień, wyprzedzając w kolejności: AZS Olsztyn Resovia, Gwardię Wrocław i Avię Świdnik.

Trener kadry narodowej siatkarskiej Jerzy Węzel powiedział po zakończonym turnieju wrocławskiego korespondentowi PAP: „Jestem bardzo zadowolony z poziomem turnieju. Widac wyraźnie, że zawodnicy poszczególnych zespołów nie traciła czasu, a forma systematycznie rośnie. Pewnym mankamentem były jedynie braki kondycyjne, co uwidaczniało się w ciężkich trwałych często ponad 2 godziny setowych meczach. Na europejskim poziomie stał sobotni mecz mistrza Polski AZS Olsztyn z wicemistrzem Polski Płomiennym Sosnowicem wygranym przez siatkarkę Płomia. Oprócz drużyny Avii Świdnik wszystkie uczestniczące w tym turnieju zespoły zrobiły ostatnio duży postęp. W poszczególnych drużynach wyróżniają następujących zawodników: W Płomieniu Sosnowiec — Wiesław Gawłowski, Ryszarda Boska i Włodzimierza Sadalskiego, w AZS Olsztyn — Rvbaczewskio, Lubiewskio go oraz Iwanika, w Gwardii Wrocław — Marka Ciszkiewicza i Leszka Milewskiego oraz Zbigniewa Woźniaka, w Resovii — Jana Sucha i Bronisława Hebla oraz w Avii Świdnik — Tomasza Wołtowicza i Zbigniewa Maślana.

Zimowe igrzyska młodzieży szkolnej

W sobotę rozpoczęły się WJEWÓDZKIE ZIMOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ. Biorą w nich udział zwycięzcy igrzysk niższego szczebla.

Na Zalewie Wiślany w Krynic Marckiej przez trzy dni trwały regaty bieżniowe. Startowała w nich młodzież województwa gdańskiego i sąsiedniego województwa pomorskiego. Wzięły udział w reprezentacjach swoich województw na Centralnych Zimowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Mikolajkach.

Sukces Stocznio-wca

W Elblągu rozegrano turniej piłkarski z okazji rocznicy wyzwolenia miasta. Zwyciężył Stocznio-wca Gdańsk, który w finale pokonał po wyrównanej grze miejscową Olimpię 1:0 (0:0).

W Elblągu rozpoczęły się regaty wodne w narciarstwie klasycznym. Chłopcy startowali w biegu na 10 km i sztafecie 4 x 5 km, natomiast dziewczęta w biegu na 5 km i sztafecie 4 x 3 km.



Najlepszy zjazdowiec świata mistrz olimpijski Austriak Franz Klammer (od lewej), Amerykanin Andy Mill i najgroźniejszy rywal Klammera Szwajcar Bern-CAF-UIPI-Telefoto